令和元年８月２２日

 一般社団法人兵庫県建築会

 会 員 各 位

一般社団法人兵庫県建築会

会長 瀬戸本 淳

第４７８回月例会のご案内

テーマ：『マレーシアのインフラ整備事情

～サバ州でのシニアボランティア体験を通じて～』

 残暑厳しい折から、皆様ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より会の事業運営にご協力をいただき誠にありがとうございます。

さて、第４７８回月例会をご案内申し上げます。

今回のテーマは『マレーシアのインフラ整備事情』に関する講演をお聴きします。

井上氏は、プロフィールにありますように、マレーシア国サバ州の州都コタキナバル市

において、２年間に亘りＪＩＣＡシニアボランティアとして活動した経験、見聞を基に、

マレーシアの交通インフラや人々との交流等について紹介をいただきます。

なお、現在のマレーシアは経済成長の真っ只中にあり、「バンダル・マレーシア」「マレ

ーシア東海岸鉄道計画」の 2大プロジェクトが中国の一帯一路構想とも関連し、政権交代

後での取扱いが注目されているところです。

記

１ 日 時  令和元年１０月１０日（木） １２：００～１４：００

２ 会 場   神戸三宮東急ＲＥＩホテル ３階

（神戸市中央区雲井通６－１－５  電話 078－291－0109 ）

３ テーマ  『マレーシアのインフラ整備事情

～サバ州でのシニアボランティア体験を通じて～』

４ 講 師  井上 俊廣氏：元兵庫県県土整備部長、元兵庫県まちづくり技術センター理事長

５ その他  会費  ３，０００円 （会場準備の都合上、キャンセルのお申出が 2 日前まで

にない場合は、会費は必要となりますので予めご了承ください。）

６ 申込期日 令和元年９月５日（木）

講 師 ： 井上 俊廣氏プロフィール

（略  歴）

1948(昭和 23)年 7月    大阪市 生

1954(昭和 29)年        宝塚市に移住、現在に至る

1973(昭和 48)年 3月    京都大学大学院工学研究科交通土木工学専攻（修士課程）修了

同年      4月     兵庫県庁入庁

2007(平成 19)年 4月

～2009(平成 21)年 3月 兵庫県県土整備部長、兵庫県退職

2009(平成 21)年 4月

～2010(平成 22)年 12月 兵庫県まちづくり技術センター理事長

2011(平成 23)年 1月 5日

～3月 11日          国際協力機構(JICA)二本松訓練所で研修を受ける

同 3月 11日 14時 46分  福島県郡山市内で東北地方太平洋沖地震(東日本大震災)を経験

2011(平成 23)年 3月

～2013(平成 25)年 3月  JICAシニアボランティアとして

マレーシア国サバ州インフラ開発省公共交通担当部署に勤務

2014(平成 26)年 7月～   特定非営利活動法人ひょうご地域防災サポート隊理事長

2015(平成 27)年 3月～   ボランティア活動団体「ひょうご橋守隊」メンバー